



## ANEXO 2

### COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS CONTROL DE GESTION PRESUPUESTARIA DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 1 de 1

| Cuenta | Descripcion              | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible   | % Ejecutado | % Contribucion |
|--------|--------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------|----------------|
| 10000  | SERVICIOS DEL PERSONAL   | 320,617,160            | 31,118,616        | 141,665,396         | 178,951,764        | 44%         | 76%            |
| 20000  | SERVICIOS NO PERSONALES  | 120,231,197            | 1,353,002         | 41,744,922          | 78,486,278         | 35%         | 22%            |
| 30000  | MATERIALES Y SUMINISTROS | 7,990,320              | 370,044           | 1,096,089           | 6,894,233          | 14%         | 1%             |
| 40000  | BIENES CAPITALIZABLES    | 6,900,000              | 161,829           | 291,370             | 6,608,630          | 4%          | 0%             |
| 50000  | TRANSFERENCIAS           | 6,086,128              | 223,468           | 2,494,846           | 3,591,282          | 41%         | 1%             |
| 60000  | ACTIVOS FINANCIEROS      | 2,358,978              | 0                 | 0                   | 2,358,978          | 0%          |                |
|        | <b>TOTAL GENERAL</b>     | <b>464,183,783</b>     | <b>33,226,959</b> | <b>187,292,623</b>  | <b>276,891,165</b> | <b>40%</b>  | <b>100%</b>    |



# ANEXO 3

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS CONSOLIDADO LIQUIDACION PRESUPUESTARIA DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 1 de 4

| Cuenta       | Descripcion                                     | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible   | % Ejecutado |
|--------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------|
| <b>10000</b> | <b>SERVICIOS DEL PERSONAL</b>                   | <b>320,617,160</b>     | <b>31,118,616</b> | <b>141,665,396</b>  | <b>178,951,764</b> | <b>44%</b>  |
| <b>11000</b> | <b>Personal Permanente</b>                      | <b>318,001,190</b>     | <b>30,917,831</b> | <b>140,806,478</b>  | <b>177,194,712</b> | <b>44%</b>  |
| 11100        | Sueldos Básicos                                 | 180,138,090            | 12,120,816        | 85,160,513          | 94,977,577         | 47%         |
| 11400        | Diversas Gratificaciones al Personal (Adiciones | 27,713,553             | 10,004            | 6,114,929           | 21,598,624         | 22%         |
| <b>11500</b> | <b>Aguinaldo y Decimocuarto Mes</b>             | <b>55,427,105</b>      | <b>13,837,477</b> | <b>25,085,509</b>   | <b>30,341,596</b>  | <b>45%</b>  |
| 11510        | Décimo Tercer Mes                               | 27,713,553             | 341,882           | 736,655             | 26,976,898         | 3%          |
| 11520        | Décimo Cuarto Mes                               | 27,713,552             | 13,495,595        | 24,348,854          | 3,364,698          | 88%         |
| 11600        | Suma Adicional por Vacaciones (Complemento      | 21,722,069             | 2,869,549         | 12,124,841          | 9,597,228          | 56%         |
| <b>11700</b> | <b>Contribuciones Patronales</b>                | <b>33,000,373</b>      | <b>2,079,985</b>  | <b>12,320,686</b>   | <b>20,679,687</b>  | <b>37%</b>  |
| 11710        | Contribución al INJUPEMP                        | 24,249,358             | 1,399,345         | 7,274,254           | 16,975,104         | 30%         |
| 11750        | Contribución Patronal al IHSS                   | 2,626,008              | 202,664           | 1,020,328           | 1,605,680          | 39%         |
| 11760        | Contribución Patronal al INFOP                  | 1,425,007              | 68,425            | 536,044             | 888,963            | 38%         |
| 11790        | Contribución Patronal al PAS. (Otras Contribuc  | 4,700,000              | 409,551           | 3,490,060           | 1,209,940          | 74%         |
| <b>12000</b> | <b>Personal no Permanente (Temporales)</b>      | <b>1,807,300</b>       | <b>170,346</b>    | <b>725,131</b>      | <b>1,082,169</b>   | <b>40%</b>  |
| 12100        | Sueldos Básicos                                 | 1,441,224              | 114,274           | 669,059             | 772,165            | 46%         |
| <b>12400</b> | <b>Aguinaldo y Decimocuarto Mes</b>             | <b>240,204</b>         | <b>56,072</b>     | <b>56,072</b>       | <b>184,132</b>     | <b>23%</b>  |
| 12410        | Decimo Tercer Mes                               | 120,102                | 0                 | 0                   | 120,102            | 0%          |
| 12420        | Decimo Cuarto Mes                               | 120,102                | 56,072            | 56,072              | 64,030             | 47%         |
| <b>12500</b> | <b>Contribuciones Patronales</b>                | <b>25,872</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>25,872</b>      | <b>0%</b>   |
| 12550        | Contribucion para Seguro Social                 | 25,872                 | 0                 | 0                   | 25,872             | 0%          |
| <b>12900</b> | <b>Otros Servicios Personales</b>               | <b>100,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>100,000</b>     | <b>0%</b>   |
| 12910        | Contratos Especiales                            | 100,000                | 0                 | 0                   | 100,000            | 0%          |
| <b>14000</b> | <b>Retribuciones Extraordinarias</b>            | <b>300,000</b>         | <b>7,385</b>      | <b>21,509</b>       | <b>278,491</b>     | <b>7%</b>   |
| 14100        | Horas Extraordinarias                           | 300,000                | 7,385             | 21,509              | 278,491            | 7%          |
| <b>15000</b> | <b>Asistencia Social al Personal</b>            | <b>400,000</b>         | <b>23,054</b>     | <b>112,278</b>      | <b>287,722</b>     | <b>28%</b>  |
| 15900        | Otras Asistencias Social al Personal            | 400,000                | 23,054            | 112,278             | 287,722            | 28%         |
| 16000        | Reserva para Prestaciones Laborales             | 108,670                | 0                 | 0                   | 108,670            | 0%          |
| <b>20000</b> | <b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>                  | <b>120,231,197</b>     | <b>1,353,002</b>  | <b>41,744,922</b>   | <b>78,486,278</b>  | <b>35%</b>  |
| <b>21000</b> | <b>Servicios Básicos</b>                        | <b>5,505,000</b>       | <b>6,929</b>      | <b>4,212,185</b>    | <b>1,292,815</b>   | <b>77%</b>  |
| 21100        | Energia Electrica                               | 4,000,000              | 0                 | 3,440,689           | 559,311            | 86%         |
| 21200        | Agua                                            | 200,000                | 0                 | 82,963              | 117,037            | 41%         |
| <b>21400</b> | <b>Comunicaciones</b>                           | <b>1,305,000</b>       | <b>6,929</b>      | <b>688,533</b>      | <b>616,467</b>     | <b>53%</b>  |
| 21410        | Servicio de Correo                              | 5,000                  | 0                 | 900                 | 4,100              | 18%         |
| 21420        | Telefonia                                       | 800,000                | 0                 | 631,092             | 168,908            | 79%         |
| 21430        | Telefonia Celular                               | 300,000                | 3,051             | 52,663              | 247,337            | 18%         |





# ANEXO 3

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS CONSOLIDADO LIQUIDACION PRESUPUESTARIA DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 2 de 4

| Cuenta       | Descripcion                                       | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible  | % Ejecutado |
|--------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------|
| 21490        | Otros Servicios Básicos                           | 200,000                | 3,878             | 3,878               | 196,122           | 2%          |
| <b>22000</b> | <b>Alquileres y Derechos sobre Bienes Intangi</b> | <b>33,727,000</b>      | <b>138</b>        | <b>11,453,171</b>   | <b>22,273,829</b> | <b>34%</b>  |
| 22100        | Alquiler de Edificios y Locales                   | 15,000,000             | 138               | 11,443,373          | 3,556,627         | 76%         |
| 22400        | Derechos Sobre Bienes Intangibles                 | 15,727,000             | 0                 | 9,798               | 15,717,202        | 0%          |
| 22900        | Otros Alquileres                                  | 3,000,000              | 0                 | 0                   | 3,000,000         | 0%          |
| <b>23000</b> | <b>Mantenimiento y Reparacion de Obras</b>        | <b>4,140,000</b>       | <b>63,308</b>     | <b>2,447,108</b>    | <b>1,692,894</b>  | <b>59%</b>  |
| 23100        | Mantenimiento y Reparación Edificios y Locale     | 400,000                | 10,324            | 258,912             | 141,088           | 65%         |
| <b>23300</b> | <b>Mantenimiento y Reparacion de Maquinari</b>    | <b>1,040,000</b>       | <b>52,984</b>     | <b>514,187</b>      | <b>525,815</b>    | <b>49%</b>  |
| 23320        | Equipo de Transporte                              | 300,000                | 18,889            | 168,948             | 131,052           | 56%         |
| 23350        | Equipo de Cómputo                                 | 300,000                | 20,381            | 27,960              | 272,041           | 9%          |
| 23360        | Mobiliario y Equipo de Oficina                    | 300,000                | 0                 | 300,000             | 0                 | 100%        |
| 23370        | Equipo de Comunicación                            | 120,000                | 0                 | 2,096               | 117,904           | 2%          |
| 23390        | Diversos Equipos                                  | 20,000                 | 13,714            | 15,183              | 4,818             | 76%         |
| 23500        | Limpieza Aseo y Fumigacion                        | 2,700,000              | 0                 | 1,674,009           | 1,025,991         | 62%         |
| <b>24000</b> | <b>Servicios Tecnicos y Profesionales</b>         | <b>10,819,197</b>      | <b>8,308</b>      | <b>207,682</b>      | <b>10,611,515</b> | <b>2%</b>   |
| 24500        | Servicios de Capacitación                         | 1,667,197              | 1,308             | 185,087             | 1,482,110         | 11%         |
| 24900        | Otros Servicios Técnicos Profesionales            | 9,152,000              | 7,000             | 22,595              | 9,129,405         | 0%          |
| <b>25000</b> | <b>Servicios Comerciales Financieros</b>          | <b>39,710,000</b>      | <b>51,066</b>     | <b>13,791,014</b>   | <b>25,918,986</b> | <b>35%</b>  |
| 25100        | Servicio de Transporte                            | 350,000                | 6,250             | 45,660              | 304,340           | 13%         |
| 25300        | Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reprodu     | 400,000                | 12,549            | 52,086              | 347,914           | 13%         |
| 25400        | Primas y Gastos de Seguros                        | 28,900,000             | 19,618            | 10,757,749          | 18,142,251        | 37%         |
| 25500        | Comisiones y Gastos por Serv Bancarios            | 60,000                 | 1,149             | 5,992               | 54,008            | 10%         |
| 25600        | Publicidad y Propaganda                           | 8,000,000              | 11,500            | 929,527             | 7,070,473         | 12%         |
| 25700        | Servicio de Internet                              | 2,000,000              | 0                 | 2,000,000           | 0                 | 100%        |
| <b>26000</b> | <b>Viaticos y Otros Gastos de Viaje</b>           | <b>17,000,000</b>      | <b>1,221,766</b>  | <b>6,366,319</b>    | <b>10,633,682</b> | <b>37%</b>  |
| <b>26200</b> | <b>Viaticos</b>                                   | <b>17,000,000</b>      | <b>1,221,766</b>  | <b>6,366,319</b>    | <b>10,633,682</b> | <b>37%</b>  |
| 26210        | Viaticos Nacionales                               | 10,000,000             | 513,429           | 4,246,249           | 5,753,752         | 42%         |
| 26220        | Viaticos Exterior                                 | 7,000,000              | 708,337           | 2,120,070           | 4,879,930         | 30%         |
| <b>27000</b> | <b>Impuestos, Derechos,Tasas y Gastos Judici</b>  | <b>3,000,000</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>3,000,000</b>  | <b>0%</b>   |
| 27500        | Gastos Judiciales                                 | 3,000,000              | 0                 | 0                   | 3,000,000         | 0%          |
| <b>29000</b> | <b>Otros Servicios No Personales</b>              | <b>6,330,000</b>       | <b>1,487</b>      | <b>3,267,443</b>    | <b>3,062,557</b>  | <b>52%</b>  |
| 29100        | Servicios de Ceremonial y Protocolo               | 2,000,000              | 1,487             | 321,948             | 1,678,052         | 16%         |
| 29200        | Servicios de Vigilancia                           | 4,000,000              | 0                 | 2,715,495           | 1,284,505         | 68%         |
| 29300        | Actuaciones Deportivas y culturales               | 330,000                | 0                 | 230,000             | 100,000           | 70%         |
| <b>30000</b> | <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>                   | <b>7,990,320</b>       | <b>370,044</b>    | <b>1,096,089</b>    | <b>6,894,233</b>  | <b>14%</b>  |





# ANEXO 3

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS CONSOLIDADO LIQUIDACION PRESUPUESTARIA DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 3 de 4

| Cuenta       | Descripcion                                  | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible | % Ejecutado |
|--------------|----------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|------------------|-------------|
| <b>31000</b> | <b>Productos Alimenticios</b>                | <b>400,000</b>         | <b>12,477</b>     | <b>136,076</b>      | <b>263,924</b>   | <b>34%</b>  |
| 31100        | Alimentos y Bebidas Para Personas            | 400,000                | 12,477            | 136,076             | 263,924          | 34%         |
| <b>32000</b> | <b>Textiles y Vestuario</b>                  | <b>300,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>300,000</b>   | <b>0%</b>   |
| <b>32300</b> | <b>Prendas de Vestir y Calzado</b>           | <b>300,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>300,000</b>   | <b>0%</b>   |
| 32310        | Prendas de Vestir y Calzado                  | 300,000                | 0                 | 0                   | 300,000          | 0%          |
| <b>33000</b> | <b>Productos de Carton e Impresos</b>        | <b>1,470,000</b>       | <b>26,534</b>     | <b>154,492</b>      | <b>1,315,509</b> | <b>11%</b>  |
| 33100        | Papel de Escritorio                          | 450,000                | 0                 | 18,849              | 431,152          | 4%          |
| 33300        | Productos de Artes Gráficas                  | 400,000                | 22,195            | 25,165              | 374,835          | 6%          |
| 33400        | Productos de Papel y Cartón                  | 350,000                | 2,598             | 28,295              | 321,705          | 8%          |
| 33500        | Suscripciones en Diarios y Revistas          | 100,000                | 1,070             | 74,717              | 25,283           | 75%         |
| 33600        | Compra de Libros e Impresos                  | 100,000                | 0                 | 1,100               | 98,900           | 1%          |
| 33700        | Especies Timbradas y Valores                 | 70,000                 | 671               | 6,366               | 63,634           | 9%          |
| <b>34000</b> | <b>Productos de Cuero y Caucho</b>           | <b>170,000</b>         | <b>0</b>          | <b>6,325</b>        | <b>163,675</b>   | <b>4%</b>   |
| 34100        | Diversos Productos de Cuero y Caucho         | 70,000                 | 0                 | 0                   | 70,000           | 0%          |
| 34400        | Llantas y Neumáticos                         | 100,000                | 0                 | 6,325               | 93,675           | 6%          |
| <b>35000</b> | <b>Productos Quimicos y Conexos</b>          | <b>650,320</b>         | <b>45,695</b>     | <b>198,079</b>      | <b>452,241</b>   | <b>30%</b>  |
| <b>35200</b> | <b>Productos Medicinales y Farmacéuticos</b> | <b>26,320</b>          | <b>0</b>          | <b>7,875</b>        | <b>18,445</b>    | <b>30%</b>  |
| 35210        | Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios | 26,320                 | 0                 | 7,875               | 18,445           | 30%         |
| <b>35600</b> | <b>Combustible y Lubricantes</b>             | <b>600,000</b>         | <b>45,695</b>     | <b>190,204</b>      | <b>409,796</b>   | <b>32%</b>  |
| 35610        | Gasolina                                     | 600,000                | 45,695            | 190,204             | 409,796          | 32%         |
| <b>35900</b> | <b>Otros Productos Quimicos</b>              | <b>24,000</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>24,000</b>    | <b>0%</b>   |
| 35930        | Diversos Materiales Químicos y Conexos       | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| <b>36000</b> | <b>Productos Metálicos</b>                   | <b>48,000</b>          | <b>1,014</b>      | <b>9,734</b>        | <b>38,266</b>    | <b>20%</b>  |
| 36400        | Herramientas                                 | 24,000                 | 1,014             | 9,294               | 14,706           | 39%         |
| <b>36900</b> | <b>Diversos Productos Metálicos</b>          | <b>24,000</b>          | <b>0</b>          | <b>440</b>          | <b>23,560</b>    | <b>2%</b>   |
| 36920        | Accesorios de Metal                          | 24,000                 | 0                 | 440                 | 23,560           | 2%          |
| <b>37000</b> | <b>Productos Minerales No Metalicos</b>      | <b>72,000</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>72,000</b>    | <b>0%</b>   |
| 37200        | Productos de Vidrio                          | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| 37300        | Productos de Loza y Porcelana                | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| 37900        | Otros Productos Minerales no Metalicos       | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| 37920        | Diversos Productos de Minerales no Metálicos | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| <b>39000</b> | <b>Otros Materiales y Suministros</b>        | <b>4,880,000</b>       | <b>284,324</b>    | <b>591,383</b>      | <b>4,288,618</b> | <b>12%</b>  |
| 39100        | Elementos de Limpieza                        | 270,000                | 0                 | 656                 | 269,345          | 0%          |
| 39200        | Utiles de Oficina                            | 1,000,000              | 32,593            | 84,067              | 915,933          | 8%          |
| 39400        | Utiles de Cocina y Comedor                   | 60,000                 | 0                 | 533                 | 59,467           | 1%          |





# ANEXO 3

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS CONSOLIDADO LIQUIDACION PRESUPUESTARIA DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 4 de 4

| Cuenta               | Descripcion                                        | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible   | % Ejecutado |
|----------------------|----------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------|
| 39600                | Repuestos y Accesorios                             | 3,550,000              | 251,731           | 506,127             | 3,043,873          | 14%         |
| <b>40000</b>         | <b>BIENES CAPITALIZABLES</b>                       | <b>6,900,000</b>       | <b>161,829</b>    | <b>291,370</b>      | <b>6,608,630</b>   | <b>4%</b>   |
| <b>42000</b>         | <b>Maquinaria y Equipo</b>                         | <b>6,700,000</b>       | <b>151,134</b>    | <b>280,675</b>      | <b>6,419,325</b>   | <b>4%</b>   |
| <b>42100</b>         | <b>Equipo de Oficina y Muebles</b>                 | <b>3,612,299</b>       | <b>33,518</b>     | <b>83,246</b>       | <b>3,529,053</b>   | <b>2%</b>   |
| 42110                | Adquisición Equipo de Oficina                      | 3,551,354              | 24,770            | 61,191              | 3,490,163          | 2%          |
| 42120                | Adquisición de Equipos Varios                      | 60,945                 | 8,748             | 22,055              | 38,890             | 36%         |
| <b>42500</b>         | <b>Equipo de Comunicación y Señalamiento</b>       | <b>95,310</b>          | <b>23,110</b>     | <b>39,156</b>       | <b>56,154</b>      | <b>41%</b>  |
| 42510                | Equipo de Comunicación                             | 95,310                 | 23,110            | 39,156              | 56,154             | 41%         |
| 42600                | Equipos Para Computacion                           | 2,992,391              | 94,506            | 158,273             | 2,834,118          | 5%          |
| <b>46000</b>         | <b>Equipo Militar y de Seguridad</b>               | <b>200,000</b>         | <b>10,695</b>     | <b>10,695</b>       | <b>189,305</b>     | <b>5%</b>   |
| 46200                | Equipo Militar y de Seguridad                      | 200,000                | 10,695            | 10,695              | 189,305            | 5%          |
| <b>50000</b>         | <b>TRANSFERENCIAS</b>                              | <b>6,086,128</b>       | <b>223,468</b>    | <b>2,494,846</b>    | <b>3,591,282</b>   | <b>41%</b>  |
| <b>51000</b>         | <b>Transferencias Corrientes al Sector Privado</b> | <b>3,000,000</b>       | <b>159,690</b>    | <b>942,444</b>      | <b>2,057,556</b>   | <b>31%</b>  |
| <b>51200</b>         | <b>Prestaciones de Asistencia Social</b>           | <b>3,000,000</b>       | <b>159,690</b>    | <b>942,444</b>      | <b>2,057,556</b>   | <b>31%</b>  |
| 51210                | Becas                                              | 3,000,000              | 159,690           | 942,444             | 2,057,556          | 31%         |
| <b>52000</b>         | <b>Transferencias al Sector Publico (Transfere</b> | <b>650,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>650,000</b>     | <b>0%</b>   |
| <b>52100</b>         | <b>Transferencias al Sector Publico</b>            | <b>650,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>650,000</b>     | <b>0%</b>   |
| 52110                | Transferencias y Donaciones a Instituciones d      | 550,000                | 0                 | 0                   | 550,000            | 0%          |
| 52120                | Transferencias y Donaciones a Instituciones d      | 100,000                | 0                 | 0                   | 100,000            | 0%          |
| <b>53000</b>         | <b>Transferencias Corrientes al Sector Externo</b> | <b>2,286,128</b>       | <b>63,778</b>     | <b>1,552,402</b>    | <b>733,726</b>     | <b>68%</b>  |
| <b>53200</b>         | <b>Donaciones a Organismos Internacionales</b>     | <b>2,286,128</b>       | <b>63,778</b>     | <b>1,552,402</b>    | <b>733,726</b>     | <b>68%</b>  |
| 53210                | Transferencias a Organismos Internacionales        | 2,286,128              | 63,778            | 1,552,402           | 733,726            | 68%         |
| <b>54000</b>         | <b>Transferencias de Capital al Sector Privado</b> | <b>150,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>150,000</b>     | <b>0%</b>   |
| 54200                | Transf. a Inst. Privadas sin fines de Lucro        | 150,000                | 0                 | 0                   | 150,000            | 0%          |
| <b>60000</b>         | <b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>                         | <b>2,358,978</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>2,358,978</b>   | <b>0%</b>   |
| 64100                | Titulos Valores a Corto                            | 2,358,978              | 0                 | 0                   | 2,358,978          | 0%          |
| <b>TOTAL GENERAL</b> |                                                    | <b>464,183,783</b>     | <b>33,226,959</b> | <b>187,292,623</b>  | <b>276,891,165</b> | <b>40%</b>  |





# ANEXO 6

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS ADMINISTRACION SUPERIOR, APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 1 de 4

| Cuenta       | Descripción                                     | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible  | % Ejecutado |
|--------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------|
| <b>10000</b> | <b>SERVICIOS DEL PERSONAL</b>                   | <b>115,270,918</b>     | <b>11,586,091</b> | <b>54,280,305</b>   | <b>60,990,613</b> | <b>47%</b>  |
| <b>11000</b> | <b>Personal Permanente</b>                      | <b>112,654,948</b>     | <b>11,385,306</b> | <b>53,421,386</b>   | <b>59,233,562</b> | <b>47%</b>  |
| 11100        | Sueldos Básicos                                 | 62,260,789             | 4,455,720         | 31,034,545          | 31,226,244        | 50%         |
| 11400        | Diversas Gratificaciones al Personal (Adiciones | 9,578,583              | 10,004            | 2,202,491           | 7,376,092         | 23%         |
| <b>11500</b> | <b>Aguinaldo y Decimocuarto Mes</b>             | <b>19,157,166</b>      | <b>5,211,554</b>  | <b>9,206,015</b>    | <b>9,951,151</b>  | <b>48%</b>  |
| 11510        | Décimo Tercer Mes                               | 9,578,583              | 157,413           | 343,062             | 9,235,521         | 4%          |
| 11520        | Décimo Cuarto Mes                               | 9,578,583              | 5,054,141         | 8,862,952           | 715,631           | 93%         |
| 11600        | Suma Adicional por Vacaciones (Complemento      | 7,174,306              | 700,221           | 4,369,880           | 2,804,426         | 61%         |
| <b>11700</b> | <b>Contribuciones Patronales</b>                | <b>14,484,104</b>      | <b>1,007,807</b>  | <b>6,608,456</b>    | <b>7,875,649</b>  | <b>46%</b>  |
| 11710        | Contribución al INJUPEMP                        | 8,381,260              | 498,542           | 2,552,271           | 5,828,989         | 30%         |
| 11750        | Contribución Patronal al IHSS                   | 911,988                | 75,460            | 374,605             | 537,383           | 41%         |
| 11760        | Contribución Patronal al INFOP                  | 490,856                | 24,254            | 191,520             | 299,336           | 39%         |
| 11790        | Contribución Patronal al PAS. (Otras Contribuc  | 4,700,000              | 409,551           | 3,490,060           | 1,209,940         | 74%         |
| <b>12000</b> | <b>Personal no Permanente (Temporales)</b>      | <b>1,807,300</b>       | <b>170,346</b>    | <b>725,132</b>      | <b>1,082,168</b>  | <b>40%</b>  |
| 12100        | Sueldos Básicos                                 | 1,441,224              | 114,274           | 669,059             | 772,165           | 46%         |
| <b>12400</b> | <b>Aguinaldo y Decimocuarto Mes</b>             | <b>240,204</b>         | <b>56,072</b>     | <b>56,072</b>       | <b>184,132</b>    | <b>23%</b>  |
| 12410        | Decimo Tercer Mes                               | 120,102                | 0                 | 0                   | 120,102           | 0%          |
| 12420        | Decimo Cuarto Mes                               | 120,102                | 56,072            | 56,072              | 64,030            | 47%         |
| <b>12500</b> | <b>Contribuciones Patronales</b>                | <b>25,872</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>25,872</b>     | <b>0%</b>   |
| 12550        | Contribucion para Seguro Social                 | 25,872                 | 0                 | 0                   | 25,872            | 0%          |
| <b>12900</b> | <b>Otros Servicios Personales</b>               | <b>100,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>100,000</b>    | <b>0%</b>   |
| 12910        | Contratos Especiales                            | 100,000                | 0                 | 0                   | 100,000           | 0%          |
| <b>14000</b> | <b>Retribuciones Extraordinarias</b>            | <b>300,000</b>         | <b>7,385</b>      | <b>21,509</b>       | <b>278,491</b>    | <b>7%</b>   |
| 14100        | Horas Extraordinarias                           | 300,000                | 7,385             | 21,509              | 278,491           | 7%          |
| <b>15000</b> | <b>Asistencia Social al Personal</b>            | <b>400,000</b>         | <b>23,054</b>     | <b>112,278</b>      | <b>287,722</b>    | <b>28%</b>  |
| 15900        | Otras Asistencias Social al Personal            | 400,000                | 23,054            | 112,278             | 287,722           | 28%         |
| 16000        | Reserva para Prestaciones Laborales             | 108,670                | 0                 | 0                   | 108,670           | 0%          |
| <b>20000</b> | <b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>                  | <b>107,338,015</b>     | <b>855,089</b>    | <b>37,706,115</b>   | <b>69,631,900</b> | <b>35%</b>  |
| <b>21000</b> | <b>Servicios Básicos</b>                        | <b>5,505,000</b>       | <b>6,930</b>      | <b>4,212,186</b>    | <b>1,292,814</b>  | <b>77%</b>  |
| 21100        | Energia Electrica                               | 4,000,000              | 0                 | 3,440,689           | 559,311           | 86%         |
| 21200        | Agua                                            | 200,000                | 0                 | 82,963              | 117,037           | 41%         |
| <b>21400</b> | <b>Comunicaciones</b>                           | <b>1,305,000</b>       | <b>6,930</b>      | <b>688,534</b>      | <b>616,466</b>    | <b>53%</b>  |
| 21410        | Servicio de Correo                              | 5,000                  | 0                 | 900                 | 4,100             | 18%         |
| 21420        | Telefonia                                       | 800,000                | 0                 | 631,092             | 168,908           | 79%         |
| 21430        | Telefonia Celular                               | 300,000                | 3,051             | 52,663              | 247,337           | 18%         |





# ANEXO 6

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS ADMINISTRACION SUPERIOR, APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 2 de 4

| Cuenta       | Descripcion                                       | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible  | % Ejecutado |
|--------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------|
| 21490        | Otros Servicios Básicos                           | 200,000                | 3,878             | 3,878               | 196,122           | 2%          |
| <b>22000</b> | <b>Alquileres y Derechos sobre Bienes Intangi</b> | <b>33,727,000</b>      | <b>138</b>        | <b>11,453,171</b>   | <b>22,273,829</b> | <b>34%</b>  |
| 22100        | Alquiler de Edificios y Locales                   | 15,000,000             | 138               | 11,443,373          | 3,556,627         | 76%         |
| 22400        | Derechos Sobre Bienes Intangibles                 | 15,727,000             | 0                 | 9,798               | 15,717,202        | 0%          |
| 22900        | Otros Alquileres                                  | 3,000,000              | 0                 | 0                   | 3,000,000         | 0%          |
| <b>23000</b> | <b>Mantenimiento y Reparacion de Obras</b>        | <b>4,140,000</b>       | <b>63,308</b>     | <b>2,447,107</b>    | <b>1,692,893</b>  | <b>59%</b>  |
| 23100        | Mantenimiento y Reparación Edificios y Locale     | 400,000                | 10,324            | 258,912             | 141,088           | 65%         |
| <b>23300</b> | <b>Mantenimiento y Reparacion de Maquinari</b>    | <b>1,040,000</b>       | <b>52,983</b>     | <b>514,186</b>      | <b>525,814</b>    | <b>49%</b>  |
| 23320        | Equipo de Transporte                              | 300,000                | 18,889            | 168,948             | 131,052           | 56%         |
| 23350        | Equipo de Cómputo                                 | 300,000                | 20,381            | 27,960              | 272,041           | 9%          |
| 23360        | Mobiliario y Equipo de Oficina                    | 300,000                | 0                 | 300,000             | 0                 | 100%        |
| 23370        | Equipo de Comunicación                            | 120,000                | 0                 | 2,096               | 117,904           | 2%          |
| 23390        | Diversos Equipos                                  | 20,000                 | 13,714            | 15,183              | 4,818             | 76%         |
| 23500        | Limpieza Aseo y Fumigacion                        | 2,700,000              | 0                 | 1,674,009           | 1,025,991         | 62%         |
| <b>24000</b> | <b>Servicios Tecnicos y Profesionales</b>         | <b>5,667,197</b>       | <b>8,308</b>      | <b>207,682</b>      | <b>5,459,515</b>  | <b>4%</b>   |
| 24500        | Servicios de Capacitación                         | 1,667,197              | 1,308             | 185,087             | 1,482,110         | 11%         |
| 24900        | Otros Servicios Técnicos Profesionales            | 4,000,000              | 7,000             | 22,595              | 3,977,405         | 1%          |
| <b>25000</b> | <b>Servicios Comerciales Financieros</b>          | <b>39,710,000</b>      | <b>51,066</b>     | <b>13,791,013</b>   | <b>25,918,987</b> | <b>35%</b>  |
| 25100        | Servicio de Transporte                            | 350,000                | 6,250             | 45,660              | 304,340           | 13%         |
| 25300        | Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reprodu     | 400,000                | 12,549            | 52,086              | 347,914           | 13%         |
| 25400        | Primas y Gastos de Seguros                        | 28,900,000             | 19,618            | 10,757,749          | 18,142,251        | 37%         |
| 25500        | Comisiones y Gastos por Serv Bancarios            | 60,000                 | 1,149             | 5,992               | 54,008            | 10%         |
| 25600        | Publicidad y Propaganda                           | 8,000,000              | 11,500            | 929,527             | 7,070,473         | 12%         |
| 25700        | Servicio de Internet                              | 2,000,000              | 0                 | 2,000,000           | 0                 | 100%        |
| <b>26000</b> | <b>Viaticos y Otros Gastos de Viaje</b>           | <b>9,258,818</b>       | <b>723,852</b>    | <b>2,327,513</b>    | <b>6,931,305</b>  | <b>25%</b>  |
| <b>26200</b> | <b>Viaticos</b>                                   | <b>9,258,818</b>       | <b>723,852</b>    | <b>2,327,513</b>    | <b>6,931,305</b>  | <b>25%</b>  |
| 26210        | Viaticos Nacionales                               | 2,258,818              | 15,515            | 207,442             | 2,051,376         | 9%          |
| 26220        | Viaticos Exterior                                 | 7,000,000              | 708,337           | 2,120,070           | 4,879,930         | 30%         |
| <b>27000</b> | <b>Impuestos, Derechos,Tasas y Gastos Judici</b>  | <b>3,000,000</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>3,000,000</b>  | <b>0%</b>   |
| 27500        | Gastos Judiciales                                 | 3,000,000              | 0                 | 0                   | 3,000,000         | 0%          |
| <b>29000</b> | <b>Otros Servicios No Personales</b>              | <b>6,330,000</b>       | <b>1,487</b>      | <b>3,267,443</b>    | <b>3,062,557</b>  | <b>52%</b>  |
| 29100        | Servicios de Ceremonial y Protocolo               | 2,000,000              | 1,487             | 321,948             | 1,678,052         | 16%         |
| 29200        | Servicios de Vigilancia                           | 4,000,000              | 0                 | 2,715,495           | 1,284,505         | 68%         |
| 29300        | Actuaciones Deportivas y culturales               | 330,000                | 0                 | 230,000             | 100,000           | 70%         |
| <b>30000</b> | <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>                   | <b>7,990,320</b>       | <b>370,045</b>    | <b>1,096,090</b>    | <b>6,894,230</b>  | <b>14%</b>  |





# ANEXO 6

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS ADMINISTRACION SUPERIOR, APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 3 de 4

| Cuenta       | Descripcion                                  | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible | % Ejecutado |
|--------------|----------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|------------------|-------------|
| <b>31000</b> | <b>Productos Alimenticios</b>                | <b>400,000</b>         | <b>12,477</b>     | <b>136,076</b>      | <b>263,924</b>   | <b>34%</b>  |
| 31100        | Alimentos y Bebidas Para Personas            | 400,000                | 12,477            | 136,076             | 263,924          | 34%         |
| <b>32000</b> | <b>Textiles y Vestuario</b>                  | <b>300,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>300,000</b>   | <b>0%</b>   |
| <b>32300</b> | <b>Prendas de Vestir y Calzado</b>           | <b>300,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>300,000</b>   | <b>0%</b>   |
| 32310        | Prendas de Vestir y Calzado                  | 300,000                | 0                 | 0                   | 300,000          | 0%          |
| <b>33000</b> | <b>Productos de Carton e Impresos</b>        | <b>1,470,000</b>       | <b>26,534</b>     | <b>154,492</b>      | <b>1,315,508</b> | <b>11%</b>  |
| 33100        | Papel de Escritorio                          | 450,000                | 0                 | 18,849              | 431,152          | 4%          |
| 33300        | Productos de Artes Gráficas                  | 400,000                | 22,195            | 25,165              | 374,835          | 6%          |
| 33400        | Productos de Papel y Cartón                  | 350,000                | 2,598             | 28,295              | 321,705          | 8%          |
| 33500        | Suscripciones en Diarios y Revistas          | 100,000                | 1,070             | 74,717              | 25,283           | 75%         |
| 33600        | Compra de Libros e Impresos                  | 100,000                | 0                 | 1,100               | 98,900           | 1%          |
| 33700        | Especies Timbradas y Valores                 | 70,000                 | 671               | 6,366               | 63,634           | 9%          |
| <b>34000</b> | <b>Productos de Cuero y Caucho</b>           | <b>170,000</b>         | <b>0</b>          | <b>6,325</b>        | <b>163,675</b>   | <b>4%</b>   |
| 34100        | Diversos Productos de Cuero y Caucho         | 70,000                 | 0                 | 0                   | 70,000           | 0%          |
| 34400        | Llantas y Neumáticos                         | 100,000                | 0                 | 6,325               | 93,675           | 6%          |
| <b>35000</b> | <b>Productos Quimicos y Conexos</b>          | <b>650,320</b>         | <b>45,695</b>     | <b>198,079</b>      | <b>452,241</b>   | <b>30%</b>  |
| <b>35200</b> | <b>Productos Medicinales y Farmacéuticos</b> | <b>26,320</b>          | <b>0</b>          | <b>7,875</b>        | <b>18,445</b>    | <b>30%</b>  |
| 35210        | Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios | 26,320                 | 0                 | 7,875               | 18,445           | 30%         |
| <b>35600</b> | <b>Combustible y Lubricantes</b>             | <b>600,000</b>         | <b>45,695</b>     | <b>190,204</b>      | <b>409,796</b>   | <b>32%</b>  |
| 35610        | Gasolina                                     | 600,000                | 45,695            | 190,204             | 409,796          | 32%         |
| <b>35900</b> | <b>Otros Productos Quimicos</b>              | <b>24,000</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>24,000</b>    | <b>0%</b>   |
| 35930        | Diversos Materiales Químicos y Conexos       | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| <b>36000</b> | <b>Productos Metálicos</b>                   | <b>48,000</b>          | <b>1,014</b>      | <b>9,734</b>        | <b>38,266</b>    | <b>20%</b>  |
| 36400        | Herramientas                                 | 24,000                 | 1,014             | 9,294               | 14,706           | 39%         |
| <b>36900</b> | <b>Diversos Productos Metálicos</b>          | <b>24,000</b>          | <b>0</b>          | <b>440</b>          | <b>23,560</b>    | <b>2%</b>   |
| 36920        | Accesorios de Metal                          | 24,000                 | 0                 | 440                 | 23,560           | 2%          |
| <b>37000</b> | <b>Productos Minerales No Metalicos</b>      | <b>72,000</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>72,000</b>    | <b>0%</b>   |
| 37200        | Productos de Vidrio                          | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| 37300        | Productos de Loza y Porcelana                | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| 37900        | Otros Productos Minerales no Metalicos       | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| 37920        | Diversos Productos de Minerales no Metálicos | 24,000                 | 0                 | 0                   | 24,000           | 0%          |
| <b>39000</b> | <b>Otros Materiales y Suministros</b>        | <b>4,880,000</b>       | <b>284,325</b>    | <b>591,383</b>      | <b>4,288,617</b> | <b>12%</b>  |
| 39100        | Elementos de Limpieza                        | 270,000                | 0                 | 656                 | 269,345          | 0%          |
| 39200        | Utiles de Oficina                            | 1,000,000              | 32,593            | 84,067              | 915,933          | 8%          |
| 39400        | Utiles de Cocina y Comedor                   | 60,000                 | 0                 | 533                 | 59,467           | 1%          |





# ANEXO 6

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS ADMINISTRACION SUPERIOR, APOYO TECNICO Y ADMINISTRATIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 4 de 4

| Cuenta       | Descripcion                                        | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible   | % Ejecutado |
|--------------|----------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|-------------|
| 39600        | Repuestos y Accesorios                             | 3,550,000              | 251,731           | 506,127             | 3,043,873          | 14%         |
| <b>40000</b> | <b>BIENES CAPITALIZABLES</b>                       | <b>6,900,000</b>       | <b>161,829</b>    | <b>291,369</b>      | <b>6,608,631</b>   | <b>4%</b>   |
| <b>42000</b> | <b>Maquinaria y Equipo</b>                         | <b>6,700,000</b>       | <b>151,134</b>    | <b>280,674</b>      | <b>6,419,326</b>   | <b>4%</b>   |
| <b>42100</b> | <b>Equipo de Oficina y Muebles</b>                 | <b>3,612,299</b>       | <b>33,518</b>     | <b>83,245</b>       | <b>3,529,054</b>   | <b>2%</b>   |
| 42110        | Adquisición Equipo de Oficina                      | 3,551,354              | 24,770            | 61,191              | 3,490,163          | 2%          |
| 42120        | Adquisición de Equipos Varios                      | 60,945                 | 8,748             | 22,055              | 38,890             | 36%         |
| <b>42500</b> | <b>Equipo de Comunicación y Señalamiento</b>       | <b>95,310</b>          | <b>23,110</b>     | <b>39,156</b>       | <b>56,154</b>      | <b>41%</b>  |
| 42510        | Equipo de Comunicación                             | 95,310                 | 23,110            | 39,156              | 56,154             | 41%         |
| 42600        | Equipos Para Computacion                           | 2,992,391              | 94,506            | 158,273             | 2,834,118          | 5%          |
| <b>46000</b> | <b>Equipo Militar y de Seguridad</b>               | <b>200,000</b>         | <b>10,695</b>     | <b>10,695</b>       | <b>189,305</b>     | <b>5%</b>   |
| 46200        | Equipo Militar y de Seguridad                      | 200,000                | 10,695            | 10,695              | 189,305            | 5%          |
| <b>50000</b> | <b>TRANSFERENCIAS</b>                              | <b>6,086,128</b>       | <b>223,468</b>    | <b>2,494,846</b>    | <b>3,591,282</b>   | <b>41%</b>  |
| <b>51000</b> | <b>Transferencias Corrientes al Sector Privado</b> | <b>3,000,000</b>       | <b>159,690</b>    | <b>942,444</b>      | <b>2,057,556</b>   | <b>31%</b>  |
| <b>51200</b> | <b>Prestaciones de Asistencia Social</b>           | <b>3,000,000</b>       | <b>159,690</b>    | <b>942,444</b>      | <b>2,057,556</b>   | <b>31%</b>  |
| 51210        | Becas                                              | 3,000,000              | 159,690           | 942,444             | 2,057,556          | 31%         |
| <b>52000</b> | <b>Transferencias al Sector Publico (Transfere</b> | <b>650,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>650,000</b>     | <b>0%</b>   |
| <b>52100</b> | <b>Transferencias al Sector Publico</b>            | <b>650,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>650,000</b>     | <b>0%</b>   |
| 52110        | Transferencias y Donaciones a Instituciones d      | 550,000                | 0                 | 0                   | 550,000            | 0%          |
| 52120        | Transferencias y Donaciones a Instituciones d      | 100,000                | 0                 | 0                   | 100,000            | 0%          |
| <b>53000</b> | <b>Transferencias Corrientes al Sector Externo</b> | <b>2,286,128</b>       | <b>63,778</b>     | <b>1,552,402</b>    | <b>733,726</b>     | <b>68%</b>  |
| <b>53200</b> | <b>Donaciones a Organismos Internacionales</b>     | <b>2,286,128</b>       | <b>63,778</b>     | <b>1,552,402</b>    | <b>733,726</b>     | <b>68%</b>  |
| 53210        | Transferencias a Organismos Internacionales        | 2,286,128              | 63,778            | 1,552,402           | 733,726            | 68%         |
| <b>54000</b> | <b>Transferencias de Capital al Sector Privado</b> | <b>150,000</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>150,000</b>     | <b>0%</b>   |
| 54200        | Transf. a Inst. Privadas sin fines de Lucro        | 150,000                | 0                 | 0                   | 150,000            | 0%          |
| <b>60000</b> | <b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>                         | <b>2,358,978</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>2,358,978</b>   | <b>0%</b>   |
| 64100        | Titulos Valores a Corto                            | 2,358,978              | 0                 | 0                   | 2,358,978          | 0%          |
|              | <b>TOTAL GENERAL</b>                               | <b>245,944,359</b>     | <b>13,196,522</b> | <b>95,868,724</b>   | <b>150,075,635</b> | <b>39%</b>  |





# ANEXO 7

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS UNIDAD DE INFORMACION FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 1 de 1

| Cuenta       | Descripcion                                     | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible  | % Ejecutado |
|--------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------|
| <b>10000</b> | <b>SERVICIOS DEL PERSONAL</b>                   | <b>21,047,128</b>      | <b>1,609,350</b>  | <b>6,236,045</b>    | <b>14,811,083</b> | <b>30%</b>  |
| <b>11000</b> | <b>Personal Permanente</b>                      | <b>21,047,128</b>      | <b>1,609,350</b>  | <b>6,236,045</b>    | <b>14,811,083</b> | <b>30%</b>  |
| 11100        | Sueldos Básicos                                 | 12,258,854             | 575,149           | 3,963,319           | 8,295,535         | 32%         |
| 11400        | Diversas Gratificaciones al Personal (Adiciones | 1,885,978              | 0                 | 288,447             | 1,597,531         | 15%         |
| <b>11500</b> | <b>Aguinaldo y Decimocuarto Mes</b>             | <b>3,771,955</b>       | <b>835,848</b>    | <b>1,244,219</b>    | <b>2,527,736</b>  | <b>33%</b>  |
| 11510        | Décimo Tercer Mes                               | 1,885,978              | 82,862            | 94,144              | 1,791,834         | 5%          |
| 11520        | Décimo Cuarto Mes                               | 1,885,977              | 752,986           | 1,150,075           | 735,902           | 61%         |
| 11600        | Suma Adicional por Vacaciones (Complemento      | 1,190,534              | 118,052           | 303,978             | 886,556           | 26%         |
| <b>11700</b> | <b>Contribuciones Patronales</b>                | <b>1,939,807</b>       | <b>80,301</b>     | <b>436,082</b>      | <b>1,503,725</b>  | <b>22%</b>  |
| 11710        | Contribución al INJUPEMP                        | 1,650,230              | 66,187            | 352,418             | 1,297,812         | 21%         |
| 11750        | Contribución Patronal al IHSS                   | 194,040                | 10,780            | 57,135              | 136,905           | 29%         |
| 11760        | Contribución Patronal al INFOP                  | 95,537                 | 3,334             | 26,529              | 69,008            | 28%         |
| <b>20000</b> | <b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>                  | <b>155,613</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>155,613</b>    | <b>0%</b>   |
| <b>26000</b> | <b>Viaticos y Otros Gastos de Viaje</b>         | <b>155,613</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>155,613</b>    | <b>0%</b>   |
| <b>26200</b> | <b>Viaticos</b>                                 | <b>155,613</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>155,613</b>    | <b>0%</b>   |
| 26210        | Viaticos Nacionales                             | 155,613                | 0                 | 0                   | 155,613           | 0%          |
|              | <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>21,202,741</b>      | <b>1,609,350</b>  | <b>6,236,045</b>    | <b>14,966,696</b> | <b>29%</b>  |





# ANEXO 8

## COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS DIVISION DE PROTECCION AL USUARIO FINANCIERO DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015 (Cifras en Lempiras)

Pages: 1 de 1

| Cuenta       | Descripcion                                     | Total Aprobado Inicial | Ejecutado del Mes | Ejecutado Acumulado | Saldo Disponible | % Ejecutado |
|--------------|-------------------------------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|------------------|-------------|
| <b>10000</b> | <b>SERVICIOS DEL PERSONAL</b>                   | <b>17,232,653</b>      | <b>1,705,767</b>  | <b>7,474,586</b>    | <b>9,758,067</b> | <b>43%</b>  |
| <b>11000</b> | <b>Personal Permanente</b>                      | <b>17,232,653</b>      | <b>1,705,767</b>  | <b>7,474,586</b>    | <b>9,758,067</b> | <b>43%</b>  |
| 11100        | Sueldos Básicos                                 | 9,993,255              | 657,706           | 4,652,206           | 5,341,049        | 47%         |
| 11400        | Diversas Gratificaciones al Personal (Adiciones | 1,537,424              | 0                 | 334,512             | 1,202,912        | 22%         |
| <b>11500</b> | <b>Aguinaldo y Decimocuarto Mes</b>             | <b>3,074,848</b>       | <b>783,353</b>    | <b>1,360,333</b>    | <b>1,714,515</b> | <b>44%</b>  |
| 11510        | Décimo Tercer Mes                               | 1,537,424              | 0                 | 5,392               | 1,532,032        | 0%          |
| 11520        | Décimo Cuarto Mes                               | 1,537,424              | 783,353           | 1,354,941           | 182,483          | 88%         |
| 11600        | Suma Adicional por Vacaciones (Complemento      | 1,048,378              | 170,598           | 628,650             | 419,728          | 60%         |
| <b>11700</b> | <b>Contribuciones Patronales</b>                | <b>1,578,748</b>       | <b>94,110</b>     | <b>498,885</b>      | <b>1,079,863</b> | <b>32%</b>  |
| 11710        | Contribución al INJUPEMP                        | 1,345,246              | 78,594            | 412,046             | 933,200          | 31%         |
| 11750        | Contribución Patronal al IHSS                   | 155,232                | 11,858            | 59,829              | 95,403           | 39%         |
| 11760        | Contribución Patronal al INFOP                  | 78,270                 | 3,658             | 27,010              | 51,260           | 35%         |
| <b>20000</b> | <b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>                  | <b>185,979</b>         | <b>0</b>          | <b>19,134</b>       | <b>166,845</b>   | <b>10%</b>  |
| <b>26000</b> | <b>Viaticos y Otros Gastos de Viaje</b>         | <b>185,979</b>         | <b>0</b>          | <b>19,134</b>       | <b>166,845</b>   | <b>10%</b>  |
| <b>26200</b> | <b>Viaticos</b>                                 | <b>185,979</b>         | <b>0</b>          | <b>19,134</b>       | <b>166,845</b>   | <b>10%</b>  |
| 26210        | Viaticos Nacionales                             | 185,979                | 0                 | 19,134              | 166,845          | 10%         |
|              | <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>17,418,632</b>      | <b>1,705,767</b>  | <b>7,493,720</b>    | <b>9,924,912</b> | <b>43%</b>  |





ANEXO 9

COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS  
PROYECTO BID  
DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO 2015  
(Cifras en Lempiras)

Pages: 1 de 1

| Cuenta | Descripcion                            | Total Aprobado   | Ejecutado CNBS | Ejecutado BID | Ejecutado | Saldo Disponible | % Ejecutado |
|--------|----------------------------------------|------------------|----------------|---------------|-----------|------------------|-------------|
| 20000  | SERVICIOS NO PERSONALES                | 5,152,000        | 0              | 0             | 0         | 5,152,000        | 0%          |
| 24000  | Servicios Tecnicos y Profesionales     | 5,152,000        | 0              | 0             | 0         | 5,152,000        | 0%          |
| 24900  | Otros Servicios Técnicos Profesionales | 5,152,000        | 0              | 0             | 0         | 5,152,000        | 0%          |
|        | <b>TOTAL GENERAL</b>                   | <b>5,152,000</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>      | <b>0</b>  | <b>5,152,000</b> | <b>0%</b>   |